
Jahrgang 1943. Ročník 1943. 41

Sammlung Sbírka
der Gesetze und Verordnungen
des Protektorates Bohmen und Máhren.

zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Ausgegeben am 29. Jauner 1943. Vydána dne 29. ledna 1943.

9. StUck. Preis: K 1-—. Cena: K 1'—. Částka 9.

Inhalt: (18 und 19.) 18. Verordnung' uber Fern- 
meldeanlagen der Protektoratsbehbrden. — 19. Ver
ordnung' zuř Neufestsetzung der Frist, betřeffend 
die Beauftragung der Vereine.

Obsah: (18. a 19.) 18. Nařízení o telegrafních 
zařízeních protektorátních úřadů. — 19. Nařízení, 
jímž se nově stanoví lhůta týkající se pověřování 
spolků.

18.

Verordnung Nařízení
des Ministers fůr Verkehr und Technik

vom 21. Januar 1943

liber Fernmeldeanlagen der Protektorats
behbrden,

ministra dopravy a techniky

ze dne 21. ledna 1943

o telegrafních zařízeních protektorátních 
úřadů.

Auf Grund des § 3, Abs. 1, und § 23, Abs. 2, 
des Telegraphengesetzes vom 23. Márz 1923, 
Slg. Nr.. 60, wird vom Minister fur Verkehr 
und Technik verordnet:

Podle § 3, odst. 1 a § 23, odst. 2 zákona ze 
dne 23. března 1923, č. 60 Sb., o telegrafech 
nařizuje ministr dopravy a techniky:

§ I- § I-

G) Der § 17 der RegieruňgsverordmMg vom 
16. April 1925, Slg. Nr. 82, liber die Festset- 
zung der Bedingungen fur die Errichtung, die 
Instandhaltung und den Betrieb von Fern- 
meldeanlagep wird folgendermafien abge- 
ándert:

G) § 17 vládního nařízení ze dne 16. dubna 
1925, č. 82 Sb., kterým se určují podmínky zři
zování, udržování a provozu telegrafu, mění se 
takto:

„Beabsichtigt eine Protektoratsbehorde, -an- 
stalt oder -unternehmung eine Fernmeldeanlage 
zu errichten, instandzuhalten und zu betreiben 
oder sie zu 'erweitern oder zu ándern, so hat 
sie ihre Absicht schriftlich der ortlich zustán- 
digen Postdirektion (bei Rundfunkempfángern 
dem zustándigen Zustellpostamt) anzuzeigen, 
die (das) ihr dann gleichfalls schriftlich die 
Bedingungen fur die Sicherung des ungestor- 
ten Betriebes der Fernmeldeanlagen mitteilt.“

„Zamýšlí-li protektorátní úřad, ústav nebo 
podnik zříditi, provozovat! a udržovati telegraf
ní zařízení nebo takové zařízení rozšířiti neoo 
změniti, oznámí písemně svůj úmysl místně 
příslušnému ^ředitelství pošt (jde-li o rozhla
sové přijímače, příslušnému doručovacímu 
poštovnímu úřadu), které (který) pak též 
písemně sdělí podmínky k zajištění nerušeného 
provozu telegrafů."

(-) Der § 18 derselben Regierungsverord- 
nung wird aufgehoben.

(2) § 18 téhož vládního nařízení se zrušuje.

9



42 19/1943

§ 2.

Diese Verordnung' tritt mit dem 1. Januar 
1943 in Kraft; sie wird vom Minister fiir Ver- 
kehr und Technik durchgeftihrt.

Dr. Kamenický m. p.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1943; provede je ministr dopravy a 
techniky.

Dr. Kamenický v. r.

19.
Verordnung des Vorsitzenden 

des Kuratoriums fúr Jugenderziehung 
in Bohmen und Máhren 
vom 31. Oktober 1942 

zur Neufestsetzung der Frist, betreffend die 
Beauftragung der Vereine.

(Vierte Durchfiihrungsverordnung zur Regierungs- 
verordnung uber die Jugenddienstpflicht.)

Der Vorsitzende des Kuratoriums fiir Ju- 
genderziehung in Bohmen und Máhren ver- 
ordnet auf Grund des § 5 der Regierungsver- 
ordnung vom 28. Mai .1942, Slg. Nr. 187, uber 
die Jugenddienstpflicht im Einvernehmen 
mit dem Minister des Innern:

§ I-

Die Frist, die im § 8 der Verordnung des 
Vorsitzenden des Kuratoriums fiir Jugend
erziehung in Bohmen und Máhren vom 30. Mai 
1942, Slg. Nr. 188, womit die allgemeinen Be- 
stimmungen uber die Jugenddienstpflicht fest- 
gesetzt werden (Erste Durchfiihrungsverord- 
nung zur Regierungsverordnung liber die 
Jugenddienstpflicht), angefúhrt ist, wird bis 
zum 1. April 1943 verlángert.

§ 2.
Diese Verordnung tritt am 1. November 

1942 in Kraft; sie wird vom Vorsitzenden des 
Kuratoriums fiir Jugenderziehung in Bohmen 
und Máhren durchgefúhrt.

Der Vorsitzende des Kuratoriums fiir Jugenderziehung 
in Bohmen und Máhren:

Moravec m. p.

Nařízení předsedy Kuratoria 
pro výchovu mládeže v Čechách 

a na Moravě 
ze dne 31. října 1942, 

jímž se nově stanoví Ihůta týkající se pově
řování spolků.

(Čtvrté prováděcí nařízení k vládnímu nařízení 
o povinné službě mládeže.)

Předseda Kuratoria pro výchovu mládeže 
v Čechách a na Moravě nařizuje podle § 5 
vládního nařízení ze dne 28. května 1942, 
č. 187 Sb., o povinné službě mládeže, v dohodě 
s ministrem vnitra:

§ I-

Lhůta uvedená v § 8 nařízení předsedy Ku
ratoria pro výchovu mládeže v Čechách a na 
Moravě ze dne 3.0. května 1942, č. 188 Sb., 
kterým se stanoví zásady pro povinnou služ
bu mládeže (První prováděcí nařízení k vlád
nímu nařízení o povinné službě mládeže), se 
prodlužuje do 1. dubna 1943.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. listopadu 1942; provede je předseda Kura
toria pro výchovu mládeže y Čechách a na 
Moravě.

Předseda Kuratoria pro výchovu mládě 
v čechách-a na Moravě:

Moravec v. r.

Verwaltuiigr: Praš XII. Kleinseitner Ring 12. — Administrace: Praha lil.. Malostranské nám. 12. ® Postsparkassenkonto
Ist. 10.664 (200.563). Účet poštovní spořitelny č. 40.664 (200.563). $ Druckereí des Protektorates Bohmen und Máhren in Prag. —
Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. • Zeitungssatz bevvilligt durch die Postdirekíion in Prag Z. 109.704/IIIa
1939. — Novinová, sazba povolena poštovním ředitelstvím v Praze 5. 109.704/IIIa 1939. • Kontrollpostamt Prag 25. —

Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


